
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01537/2018 del 05/06/2018

N° DetSet 00267/2018 del 31/05/2018

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: D.P.C.M. 25/05/2016 - BANDO PERIFIERIE - VERDE DI QUARTIERE -

VERDE DI COMUNITA' VILLA PICCIANELLO. CONFERIMENTO INCARICO

PROFESSIONALE DI ASSISTENZA AGROCONOMICA

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01537/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02668-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 05/06/2018 al 20/06/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01537/2018 del 05/06/2018

 

 

RELAZIONA IL RUP GEOM. ANTONIO VAMMACIGNO

 

Premesso che con delibera di G.C.  n.99 del 06/03/2018 è stato approvato il progetto preliminare relativo all’intervento denominato: “D.P.C.M. 25/05/2016 –
BANDO PEIFERIE – VERDE DI QUARTIERE – VERDE DI COMUNITA’ VILLA PICCIANELLO”;

 

che il suddetto intervento è inserito nell’elenco annuale del programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 approvato con delibera di C.C. n.17 del
22/03/2018;

 

Che l’opera è finanziata con le risorse di cui D.P.C.M. 25/05/2016”Programma Straordinario di intervento per la Riqualificazione Urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e dei capoluogo di provincia”;

 

Che in relazione al suddetto intervento, con determinazione dirigenziale DSG n.334/2018 del 15/02/2018, allo scrivente, è stata conferita nomina di RUP ex
art.31 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.

 

Rilevato che sia nella fase di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          che
in quella di esecuzione dei lavori si rende necessaria l’assistenza agronomica da parte di figura professionale specializzata in materia;

 

Accertata l’impossibilità di reperire personale interno all’Ente che possa assolvere a tale attività professionale;

 

Atteso che si sensi del combinato disposto degli artt.24  comma 1 e 46 comma 1 lett.a) del codice dei contratti, le attività tecniche professionali possono
essere espletate anche da soggetti esterni all’Amministrazione;

 

Ravvisata, quindi, la necessità di ricorrere alla nomina di un professionista esterno che svolga attività di assistenza agronomica sia in fase di progettazione
che in fase di esecuzione dell’opera;

 

Rilevato che ai sensi dell’art.31 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. gli incarichi professionali, qualora di importo pari o inferiore alla soglia di
40.000,00 euro, possono essere affidati in via diretta;

 

Considerato che  l’onorario per l’espletamento delle attività professionale di assistenza agronomica in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera,
calcolato sulla base delle tariffe professionali di settore vigenti, ammonta ad €. 6.097,09 e, quindi, in misura inferiore alla soglia sopra cennata, a cui, stante
la necessità di operare in tempi stretti, sarà applicato un ribasso del 20%;  

 

Che per effetto dell’applicazione del ribasso sopra indicato  l’ammontare del compenso professionale è stato ricondotto ad €  4.877,67 oltre oneri
previdenziali 2% pari ad € 97,55, escluso iva in quanto la prestazione non è soggetta al campo di applicazione dell’imposta ai sensi del D.P.R. 633/72,  il
tutto per un totale di € 4.975,22;

 

Che in relazione agli indici di esperienza e specifica capacità deducibili dal curriculum depositato agli atti d’ufficio, lo scrivente,  nel rispetto del principio di
trasparenza, rotazione e parità di trattamento ha individuato quale professionista idoneo all’espletamento dell’incarico attività sopra indicato il Dott. For.
Basile Saverio,  iscritto nell’elenco degli operatori  di questa Amministrazione;

 

Che lo stesso professionista, interpellato, ha dato la propria disponibilità ad espletare l’incarico alle condizioni indicate nel verbale di negoziazione
sottoscritto in data 18/05/2018, verso corrispettivo di € oltre 4.877,67 oneri previdenziali 2%;

 

Viste le autodichiarazioni rese dal Dott. For. Basile Saverio attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.L.vo n.50/2016
nonchè l’insussistenza di conflitto di interesse resa ai sensi dell’art.53 comma 14 del D.L.vo n.165/2001 e ss.mm.ii.;;

 

            Ritenuto che alla spesa complessiva di € 4.975,22 (€ 4.877,67 + € 97,55 per oneri previdenziali 2%) si farà fronte con le somme previste sul
cap.21096/23 del bilancio dell’anno 2018;

 



3DSG N° 01537/2018 del 05/06/2018

Stabilito che alla formalizzazione dell’incarico in parola si provvederà mediante sottoscrizione di apposita convenzione che regolerà i rapporti tra il
professionista e l’Amministrazione Comunale;

 

Ritenuto, pertanto potersi procedere all’affidamento dell’incarico, fermo restando il procedimento di verifica del possesso dei requisiti auto-dichiarati in sede
di accettazione dell’incarico, stabilendo sin d’ora, che un eventuale riscontro negativo dell’autocertificazione presentata sarà causa di revoca del presente
affidamento con applicazione di tutte le conseguenze previste dalla legge;

 

Tutto ciò premesso,  lo scrivente RUP  propone al Sig. Dirigente l’assunzione del presente provvedimento e dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;.

 

                                                                                                                        IL RUP

                                                                                                      Geom. Antonio VAMMACIGNO

 

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE OO.PP.

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

 

Valutata l’opportunità di procedere all’affidamento del presente incarico ai sensi dell’art.36 comma 2 LETT.A) e art.31 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e
ss.mm.ii;

 

Ritenuta sussistente la fattispecie di cui all’art.11 del regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con delibera di
C.C. n° 77/08;

 

Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

D E T E R M I N A

 

 

1. la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale per essere approvato;

 

2. di procedere ai sensi dell’art.36, comma 2, l. a, e art.31 comma 8 del D. L.vo n.50/2016 all’affidamento dell’incarico professionale di assistenza
agronomica finalizzata alla realizzazione dell’intervento “D.P.C.M. 25/05/2016 – BANDO PEIFERIE – VERDE DI QUARTIERE – VERDE DI
COMUNITA’ VILLA PICCIANELLO”;

 

3. di conferire al Dott. For. Basile Saverio di assistenza agronomica finalizzata alla realizzazione dell’intervento “D.P.C.M. 25/05/2016 – BANDO
PEIFERIE – VERDE DI QUARTIERE – VERDE DI COMUNITA’ VILLA PICCIANELLO” verso corrispettivo di € 4.877,67  al netto del ribasso come in
premessa specificato, oltre oneri previdenziali per € 97,55 il tutto per un ammontare complessivo di € 4.975,22,  fermo restando il procedimento di
verifica del possesso dei requisiti;

 

4. di stabilire che un eventuale riscontro negativo dell’autocertificazione presentata sarà causa di revoca del presente affidamento con applicazione di
tutte le conseguenze previste dalla legge;

 

5. di disporre che il presente incarico sarà formalizzato mediante sottoscrizione di apposita convenzione che regolerà i rapporti tra il professionista e
l’Amministrazione Comunale;

 



4DSG N° 01537/2018 del 05/06/2018

1. di stabilire che alla spesa complessiva di € 4.975,22 (€ 4.877,67   + € 97,55  per oneri previdenziali 2%) si farà fronte con le somme previste sul
cap.21096/23 - Bilancio dell’anno 2018;

 

1. Di prenotare la somma complessiva di € 4.975,22 sul capitolo 21096/23 del bilancio dell’anno 2018;

 

8. dare atto che il  responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Antonio Vammacigno.

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6bis della L.241/90 in relazione al presente
provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                                                     Ing. Sante Lomurno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01537/2018 del 05/06/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00267/2018 del 31/05/2018, avente oggetto:

D.P.C.M. 25/05/2016 - BANDO PERIFIERIE - VERDE DI QUARTIERE - VERDE DI COMUNITA' VILLA

PICCIANELLO. CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENZA AGROCONOMICA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

D.P.C.M. 25/05/2016 -

BANDO PERIFIERIE -

VERDE DI

QUARTIERE -

VERDE DI

COMUNITA' VILLA

PICCIANELLO.

CONFERIMENTO

INCARICO

PROFESSIONALE DI

ASSISTENZA

AGROCONOMICA

€ 4.975,22

21

09

6

23 .
20

18

Totale prenotazione

spesa:

€ 4.975,22

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


